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Česko-americk-
ý přehled

$87600000001!
ToC jest cena farmerských pro-dukt- ů

za r 100a — Není

to velkolepé?

provázkcm zavaž a lj vařit ilo

té polévky ve které se iiiuhu va-

řilo 'fiiit"jí m vAak ílliMihíi va-

řit ly m iiepívvuiily lak zué-lin- ii

y stopoval na vrch jsou va-- r

ny I'ak se klinloii nu čisté

bv v ililailly

Ncjchutnějši snídaně obědy a
večeře

jednotlivé n h v iiřetlpLfcni ih~

držítc v známé domác! kuchyni

FRANKA VANGARTA

v čísle 1424 jíiní 13 ulice Omaha

(naproti nové lunlově Pdrokn

- - Mihvancký Kesediii sUr se

hrál dne '" prosinci-
- zajímavé a

Miutiivé drama "Polský Žul' Na

Sylvistia pak pořádal velikou u

spojenou veřejným sokol-

ským cvičením
- ilne ilosla sem zprava 1(„mi4řu ( „ j!!se tam PUetý krajan líildolf IU- - Hukuu j-

- t i kuM i r

kcš houslista iieoliyécjiiého nadá- - Mm nf niti iiilli mimi t t

ni dodělal niiiiiiřálného úpě huíl'M!MA'"uim- -

Neivítši vnh ini-

jui kouci-rt- kterv pořádalo tam I

f" ťíll''c vise lilium- - n n[Ttn
ni hudliu sdruženi "Mozart ir(lkll iri i! vnhu -- io
Na mladičkého umělce !iy upoor ihmi stoiipátni-

-
rpi-lii"-

- tiojiiirit- A

néii hralié Kolov rat který jej I a- -
(to je riiii jiknu iiíhu !

ké do sdnižeiií onoho uvedl Po I""'"'' % vslc-lk- mVI 7a r- -k !'-- :

enská Hkídka
g íttdl M Boreiov 8

Chrlil titi kriécti stejným
tempem kulturních ]Mialavků
pikým kráčí muž chee-l- i byli jeho
rovnocenným ilniln in nk jest ji

třeba v mnohem ulili ilu

zařídili }A jinak tuž jak jej
n vní žije II la vím měla by si v

pillllčť htípiti že jcxt jí tícbil M-

ilíři ti ni-
- nulovat i a prutovnli a zlo- -

konalovati tluchn milovali u zIo-- j

k malovali vúj život a inilovati

pěstovali a zilokoiuilovali své tř- -

Nám v nt nezbytné tichu zí- -

káli si a uilržcli zlraví žně
však obzv láitt j-- ho zapotřebí

ponévaiJ na tělesné Zihitnnstj její
závis! i zilalimsl iKtí 1'roto nu'

!i hy si záhy v j i t i chápání a

mci nční volného vzduchu tělesné- -

ho cvičení pravidelné fysické- - prá- -

hygienických a fyziologických
zákonů větší sehediivéry a přiro -

zené HÍly Méla hy si navykiioiiti

přijímali 'd života vše co přiná -

ší radost i žal rozkoš i hoře Mí- -

koncertu sám jej požádal ahy mi- -

f lo vidci Protu v zvu ly- -

slc w na šc přišla podívat usoh-n- é

Zároveň áx žádám hystc za

námi přišln do Hlídky i p Ma-

lým lun í li jej skutečné jak jste
mi v) prá véla t moje dopisy
Můj xyn lliivo učí na škole která

je vzdálena asi eiyry mile oi mc
sta Nu štědrý den mne žádal

bIvci přišla poilíviil um vánoé-n- í

hlauiosi Vyji la jsem si tedy
na saních Nikdy však nezapome-

nu na zkoušku kterou mi hylo

prodélat i ťestnii asi dvakráte

vysypali inne z nich do sněhu tak-

že jsem lo x l ri i -- ii velikou rýmou
Je to první jakou jsi tu viihec kdy
měla l'o dlouhé ďhě dostali Áme

se koiiei-n- ijit školy Slavnost

hýla lu zká a lidem kterých se tam

šišlo Veliké llllloslví sc líhila

Syn jako 1 I dal déteni pěkné

dárky a sám si imIiics! taky pre
selit Vedle MiclVilly dá NlllllU

jsem dětem taky něco přidala Na

zpáteční jsme se zase pře-vráti- li

Saně se nám porouchaly
a trvalo to delší dním než je na

farmě spravili Promrzla jsem
důkladné Tak mne tedy Ida

Kmotřička Monpalíková

(a jaterničky děkuji Pyly ve
i i t - i ' - - -

in - únore I l lsie posii-u- lee

Pozn n-- — Konečně tedy
'redaktor našel j- - dnu soucitnou a

umí čísla iived-'ii- na pro-Maiti-
- y k„ jM- „lli

lllál "Kde iIhiiioV iníi j'" Illkeš 'nn-li- i lnnle fr mini miti e kuť k

žádosti té vvliovél a sklidil pakj olilčilní-i- jen nu ikiiinik na r'i

liouřl potlesku
k" r"" '"" ' " I r'

HVeiirine se lnuli' li fi im ti I ubnri
lltlllia lest IIMPM a stollpi l l

tl V in tlili V lilie e i nu li l i jot
v minulém ténnlni v Novém Vor- - '„„j it(HiouiMi furem v v v

ku pn dvakráte poprvé jako Ma- - vi-lni- o ní iinin miie uili
Ve Smetanové opei-- "Pro-""- ' lv"' ji-t- l m:ii

t
Iv lví prase zaliij teiiy sc

chytí ihi hrnku a I

ititiM ilobr iiiÍ'1ihI by M"-!- i

VcZllie SI" t tlřfH UVllťlIlé IIIMHO

hrubé iin ká a lá na cli vil i n

pekáčem tl I rouby trochu roz-

hřát Vezmou c I 1
i uvařiiiť'

kroupy vmíchá s- - ib nich ta

Vi mi xáille usmažená cibulku
't „ k„-i- í

jako o juli-mi- a

jk „„'„ t„ uH-ka- i rozpuštěné

llli„ „ (itj ! střev jako
] "„

'
s í vařit l'o

zlitidi' lá se do polévkv kt ra

velmi chutná

Vezmi krátké maso z krku (ve

'iUvéj usekej přimíchej k nčinti

jtrochu v pivě ii-- iné iiaiuoécné

einliéky ne mnoho (tak hy bvly
v masii a jeden ýcniliéky) ď j

k
„uni trochu kvťtu itnuiové

kiiry patřičné osol a přidej tro

e litir vaíi neh pekou

Kdvž roIejele Il'ine
i

-

siniit i na

nalejte okamitě na mi J

s(tl to Vinlenou vodu tím inastno

ta stulili' a pije se io ilrev a

Cr tcli n udrželi vláčný--

mi po ! Iši duím pinie - do oné

„„„y vé neh tri jalP:a a jak
jh(1] vadnou d- -

jtc lam zas- - jmá

Tak mi udrží dort dlouho v ličiCm

Z David City Neb

l i hy iiméti vyzískat sladkou mou- - u vína 1)iilři promíchej a na- - i Vítámvásová taky potkala neho-dro- st

dohroty a soucilu Přízná- - ]} hkmvýeh slřivi 1 — Tvtolda 1'odrnhé ám povím néco rož-

kem nové kultury hiide že srdce jklohásy se Mchovaji sypné a pak uméjšího Na shh ilauoii tedy

i

!_'ii

í
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Ctěná pořadaťlko: Přede vsiiiKili

l'fUl tc i ii furiiiuiciit f

jeiíťcll Hláť-cl- i rinrli a j'lii(
ilrnkríite llili liflič kolik viil"'f

vi' uvi té Iioiihi eiiii iih-- í

Nrllí iIÍVII jesllii' rn1 VHi'li

til! ft iiniiiL Léiii-- WíImil l t ii

líi-- lieuliii ine nii'K i
lěllli - li nu tikiciii nt i „tii ii-

ii ti-- isťniiiiiiiMni piil
prutu iliiiiře nviiiiiii-l- i in la!iii- 'mi
wiliíln liíírilNlkv lei iniliiihVh Muaílili

(nit i tm feteli íirisik
mhu i yjisltilcm uilinim M- -

jmi in

ikil které se ) I:'n i ji lile i

lllt llli-- l V xt li álií -- jm lni iill" ll
iiiťiii! ii jiikn (iii'1 tím Ieišeiii ni
lllmlv li- - liliu jelií iii'MUii :i 4!liMÍ ll

r„lv NelCti lak ikmini li n' lea
v lriii'ii [iik i' - "

cctie 7''i'l'P"i '" lc ' i il

'llll llillIVItl
A tu je právě líis k ií- -i I

i r i i i t :i r nii i n i r ' o ei

riviv pro I rrim i i r !!

hir--- nuneii:! ii ihv kii i

i a inuau- - tí elllslit' '

f nrMii Ilil lni -- ll M ilult ' I i

lk l nroi Vici ni ni 'i I r: '"
till ill men-il- ll v'ií]Í i lulek

V sleilkelll

l'i I sá:'i tli asi- K e v l-

ilium]''

]ii iirii v il i liiki 'i" ii 'ii ii'i

rri lillnel (iliK :ik 1ImII'

i ir:ivv čau iliv tn:i i iť i

in unikla
Tři i'inře pi-n-

- 'i-'!i- i

l:l v vl" -- ' I" ku

íeloi"v l roj jik IÍí urí v ii in

svnv l :ii iiiiiui ínk vittii t itš-tr- i"
kt4fé VM„ „„„ „!„

„„ný a mk mou v ii - wpluti
la-- m Ivuiiái t niésii ii

lihltm vám jak lixsle
víc ílklllí Ieil-I- l 111 "lll"!lill!l st il!l

kriiietiítii ttetiařstvíin pii iuiti !!
tialiiivili Mlriiu říklini

j((ir„v llt Mysliteli vátu kter- -

jkuli jmkyn (in vvše iiveilenv ilmr pro
1'ěje iluiište si ii lirniirkii " ííIíiii-h-

f Tliriflliinil " Táž vám řekne v

riítce u ZiÍdhiIm-ii- i jnk_ máte ráili Má

nu- - mi ruce nějaké knihy které stále
íi't- - iiiiiiieiui jí in elti liiiilnv é I II t

limoiiteliy it niyk)iiii'ilie fíektu-t-

lám která si vám nejvíce :'iniiliiiv í

lusťiiiete ji na ilnnnii '

istó je vám nutiliku liiternatiniuil -

iM iiiiník T i lnuli' níi iiiiie li v:tm
n i liltí jeiieii z miSi ii iiiuv h k len

iiťft tm rok 111" tiiiM-nt- í kiitiil'-'- i

iiinflclů ve který-t- i hc „ vii-- vvie u

1'ili'Iii'm iloťteti- - _' I 1

--0rojůprtt—'
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Západu 1G-5- '-

(S
TDIIIMDU DATTI Xl CíXXll
iniuin li ují iuj icw ' v
Urtwed fnm Ihe fintu As--Uru f
harlcy maltlnpnrtcJ ll tiikm !(

Mops and sprj-Min- artcsían ii

walr Avd frori lour io sL" l{

monihs in jžluss tnanuloa i

tanks ve cimraniťC un t
purilv heanhťulncs and

i I il_-i- l M
1 4_rv l i iniilUV V i iviTr m v

E IN OMAHA mZU
6T THÍ

Čenék Zezuhík
vlastní vzorné zařízený

závod grocerní a řeznický

v čía 1303 jižní 3 ulice

Výborné uzenky salámy a ve-

škeré zboží uzenářské každý den
čerstvé Velký výběr vždy čer
stvého masa Nejlepíí zboží gro- -

eerní všeho druhu za ceny nejmír
nější Vzorná obsluha ! 13tf

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

záiítiii-- ! u outiQ—

1'ojišruji Xil jirutl ohni i npjlepSích
polečnustí
Ti l UaiKlas 4I21 11 tf
16 William nUce Omaha Neb

Velký moderní novů zařízeny
čistý

závod řeznický
Tlaatni

CHAS F KUNCL
v č 1250 již 13 ol

Má vždy na skladž nejv tší zá-

soby masa nejlepšího druh i Zboj-uzenářsk-

výborné jakosti Vžily

velký výbřr Ceny nejnííši Te--

Jcphone Douf-- 4333 6t!
———— —

i&J --tJf Žf fim t

J i

Mám na protlcj jeden tří-

měsíční kurs v Lincoiii i

fiusiness CollcRe Právo k

němu přepustím sc sráz- -

kou Dližíí podrobností po- - C

i dá Antonín Lanc (

"I 11 í rBee K:b--H — ' ' -

7í r~

AI LEY MACH
ZUI5NÍ LĚKAÚI

MMhodf Paxtoo Blk Hoh lo Farní i ul!ci
1V linuji lu ! lul riioin-

OMAHA NE wr
N'x)l-M- - hIi-iii- I uloIrValiikA t( ltnS

piulě potuůcl)-
- ttii (irnl

tfuly Ceny mime

lív
Zdarma Vám!

if
Ilynte naše zboi vcimli Ziiilcme

Vám ztlumili první oliicdnúvkoii

daná nevěsta a ioilruhe jak
Siintuzza v Mascasíiiiov é I"''
"('aviďria líuslieaua" Při ohoii

představ eiiich pívala s olirov

skvrn úspěchem
V Shim r T- - n sehrál dne

li prosince kroužek taiiiiiích o

cholllíkll lílUplieliuV II Mipulárii!

hru " Mlynář a jeho i lítě"
V pondělí konal sc V t llil il

a sice v Kimltallov ě sjui velk v

koncert Vilimovy ane rické školy
hoiisl ivě při Velmi pckiiéin a si

to výhradiiv soa!kém hlavně

českem ii i
l IV projramu specii

iv :
I zuaěnv

Alťmi- - Mucha slavii-- '

i i t i

malir opiisiu
v iinimiycn on ll

I hicajío kde hvl hostem učitel a

[ v irl uosa rvrného a odejel d

jŤeeh lešti' pl'ei od jci-'ll- l olnlr

zel pravil Z správa města l ra

hy přijala jeho nabídku iia ina!

lni lepiacsciilacnilio

iiltl-- i - V'L tt

n s Ti cliský v Clevelandu sehrál

Iiiiniilv týden lidovou hru "D' ti
Z Podskalí" Ve prospěch osadv SV

V' i j

-
i i i i i i- I esku a v i ic eia nu ll '

ilarov ala Teské učeditické útulné i

ve Vídni novoroční dá-- v olmo

Sll --
~

korun
- Sv janská osada na Karlině

tle jmladší Z českých Osad eleVe

laiidských oslavila miiiulý týden

dvacáté výročí kněžství svého du-

chovního správce důstp K 1

Hrocha
-- - Ochotnický odbor Sokola

"Slovanská Lípa" v Chieatru jenž
sestává z liejstaršiell a liejlcpšich
ochotníku tamních sehrál o m-

inulých vánočních svátcích výbor-

nou veselohru "Pa
lackého třída č 27"
— Novoyorský literární klub

"Slávia" konal minulý týden
zábavní večírek při literárním

a hudebním programu V tomto

byli zastoupeni Sv Tech Jan Ne-

ruda Fibich Dvořák Smetana a

Krimi
— Dne 2" ledna představí se v

Chieafíu popru šJrší americké ve- -

řejnosti dvojice českých umělců

manželé llarry K a Oltra (iilman-ov- i

Matka páně (iillmaiiova je ť"'e

školí Kodné jméno její jest Anna

Horálková a pochází z (Vské Tře

bové Paní (íillmanová pak jest
rodilou Pražačkou a její rodné

jméno jesl Fueiifassová Táž se s

nynějším svým mužem seznámila

Zile V Allieriee kile Itvla spotu S

bývalou sl lleritesovoii Později

stýkala se s ním v Praze kď- - (iill- -

maii níi vštěvoval světovou školu

prof Ševčíka Myl jedním z

jeho žáků Kritika sama

jak v ("echách tak i zde v Ameri-

ce vyslovuje se o něm nejpochval

něji Paní Uillmanová-Kuenfass- o

vá je vvtečnou virliioskoii lia har-

fu

— Známý krajan a profesor hu

dby Vratislav Mudroch jenž je

nyní učitelem na "Stepln n" kole

ji v Columbia Mo„ stal se minulý

týden v Sl Louisů obětí nějaké-

ho dloiihoprsťáka na nádraží
kde byl okraden o tobolku

s větším peněžitým obnošeni

— Krajan Julius lher z Wil- -

vvooii j nyi ilne Zt prosinec
spolu se svým přítelem Jamcseni

McFarlandem při honu zabit Zji-

stilo se že se lalí stalo nešťastnou

náhodou
— Heferee Heinintoii Z

zamítl minulý týden žalobu

pan! MurSíčkové která se ilomá-hnl- a

)}i7íK) z pozůstalosti Vlnový
uznav nárok její za neoprávněný

naše rozveselí se prostými věcmi

lko srdce dítěte lJoVeselí Si- - i

tím že kií setká u jiného člověka

s krásiKiU a jasnou myšlenkou
silou odvahy a přesvědčení h prav- -

H V lollellosti Nehol' VŠe CO

ijeuic může hvti krásným žije-- j

to jen poctivé a pravdivé j

Žízeň duši- - sama nám napomáhá

hychnm život který žij- - iu- - je

jeilnuti a defimt ivné žiti ďivedli

Žciiv P cela dlouhá lei a I IV

brzdou kultury Unes však je ji- -

nak Dnes je žena v rozvoji kul-

tury nejvyššíiii činitelem a proto
: i i fiiah íahť jsou my iiiiioui ia- -

-

koví jsou i mužové Nechť iiiuzi

ženy osvobodí a osvobodí tím i

sbi- - Nechť jim popřejí novou

výchovu a rozhled na vlastní jun-
-

j

vb a sami získají Pod tmi novou

výchovou mám na zřeteli poznat-

ky vědecké sociální a nábožen- -

ské tak aby měla pravdivý a vrou-

cí vztah k umění a přírodě a byla
totožnou s výchovou mužskou Že-

ny mely by být i zdravé a krásné

vkusné pravdivé a statečné Vy-

pěstované zdraví je krásou a vku-

sem jsou projevy duchu i těla

Pravdivost a přísnost vedla by k

individuelní sanotatnnti a sta-

tečnost a odvaha byla by protivá-
hou nynější nechutné nasládlosti

Za takových okolností žena by se

nikdy u nikde nevyhýbala zkuše-

nostem práci a snaze a nikdy by

se nebála bořili nnebo stavěli tam

kde po celá staletí stál jí v cestě

předsudek Ona by se tají vyrov-

nala nábožensky v manželství na-stal- a

hy reforma stejných povin-

ností ale i stejných práv a lak by

se dokázalo že my všichni jsme
lidé s vyšší pravdou a snahou li-

dé kteří nikdy by nestrpěli by

bylo zmrzaéováno

K době zabíjaček

Jelikož je doba zabíjení budu

tedy vhod uvcdcnie-l- i tyto návo-dy- :

Vepřové rypáčky ouška a ocá-

sky i nožičky se dobře očisti a da-

jí sc do studené vody vařit Když

jsou najHiIn měkké osolí se dá se

k tomu něco cibule cerclů a koře-

ní jako do polévky Když jsou
dostatečné vařené vyndají se na

jílech dá se na né trochu lé mast-

né polévky trochu opepří a dají
do truuby do zlatová opéci neb s?

mohou nu kastrolu osmažili

aternice w- - dělají taklo Dají
slané vodě vařit hlava plí

ce sb-zín- a srdce a též kus masa

od krku neb z podbřiší Játra na

za syrová usekají a to ne celé jen
asi piil Když jest všecko uvaře-

no tedy lo usekej neb na mašin-

ce senn í připoj k tomu la syrová

játra a dej k tomu ve vodě rozmo-

čenou vymačkanou žetnličku neb

pšeničný chleb (na libru masa asi

čtvrt libry chleba) osol to dej k

tomu trochu citrónové kůry tluče

něho nového koření hřebíčku

kvčtu a pepře trochu ma-

joránky drobné rozkrájenou ci-

buli na sádle do zlatová smaže-

nou n nějaký stroužek se solí do-bř- f

Utřeného česneku Osol dle

chuti a rozmíchej vše s polévkou
ví- - které jsi maso vařila Je-l- i tře
ba tedy dej do jaternic s vrchu tu

mastnotu a udělej to jako vláčnou

kaii Vezmi dobře vyčisténA stn- -

vn jatniice nabij bmf sp'jH rt- -h

'iínéiioii duši Sám z vlastní

kuje V áln Za to ne j řelel

Z Dickinson S D

!i'Mi puřadalclko : Prosím vás

siianě o měnu adresy in li s- - mi

1'nkiok ii po dva týdny někde

zdržel Snad uvni po udáni správ- -

né adres v bude doehactí pra v i -

m' jako vždy před lim I oii -

i

Ta in m l i ni t V Ze v sec in v zci-

li schvalujete co navrhuje váže

jná pí M Pniešivá A pište é

sto a složilé Každá se btidcuu

na lo tesit n iietockaosli řsama

cii velne nula iiopisv Krajan

ským pozdravem na redakci a

všechny čtenáře
Anna I 'haramzov á

6

Z Crete Nebr
Ctěná pořadatelko a čtenářky:

Starý rok máme již za sebou Jd-ně-

přinesl slasti a druhým stra

sti Na první kazdv rad mysli

ale na uruiie rutino zas nejunve
zapomenout Nejlépe pak zapo-

míná se při zpěvu u práci Na-

padnou li nás chvíle smutné uva-

žujme o vážnosti života Nikdy

pak nemějme ani v srdci ani na

mysli co kdo o kom vypravuje
klevelami Zbytečné by se zlomy-

slné a na cli utrhačské povídání
šiřilo dále čemuž by měla každá

statečná osoba vzdorovali Ve

světě je mnoho krásných a užiteč-

ných věcí o kterých dá se mluvili
a kterými dá se život zpříjemnili
žyiáí!ě my ženy máme nyní v

tomto listu lak pěknou rubriku
takže jedna druhé může vyprávě-
li o mnohé a nemálo duh-žit- zku

šenosti Mu ze si tun ukrátit i

dlouhou chvíli má li jakou a tak
se nejlépe vyhne klipům a po-

mluvám Nyní však čas abych
vám pověděla něco i z kuchyně a

sice jiik lze připravili chutného

Zallee I VZ se eiste opere ve ip-cl- l

vodách a pak se nceiia pres noe

anebo půldne močit ve slané a

studené vodě do které se přidá
lžička kuehvnské sod v Než ho

počneme vařit opere se poznovu
Po té dá se do polévaného hrnce

do kterého se rozkrájí citron dá

se k tomu koflík cukru lžička

mletého zázvoru kousek skořice
a ostatního koření db- - chuti po té

ocel ii koflík smetany Když pak
sc zajíc uvaří zahusli omáčku

smaženou moukou — Aby zelí

pri vaření nelibě nezapáchalo má

se vyprali ve třech vodách Před

vařením pak dá se o polévané

misky přidají se k němu '2 cibu-

le :{ jablka
' lžíci- - sádla n 2 lžíce
t ji 11 i

cukru ina icvan kyseleno zein
Po té se nechá na mírném ohni

zvolna dusit (asi půl hodiny)
Pro tlneňek „končím neb bych si

přáli by se i na jiné místa dosta-

lo Příště však dovolí-l- i ctěná

pořudatelka povím o vaření více

S přáním všeho dobra všem do-

brým lidem v tomto Novém roce

li Novotná
i

— Manželka krajana 1 Maška
v Kewuunee byla minulý týden
sližciia vážnou nehodou I 'padla
na skluzkém chodníku n přerazila
si ruku v zápěstí

-

„„( sr v iioi la V V ll ll e
I

- J I

jk j f hezké že se nyní může- -

IIM „spoi'i někde scházet a něco si

M)Vědit! Musím Vám však nci -

V) } souhlasím s naší

tetou Vítámvásovoii Já jsem ú

plné na straně našeho redaktora
Jsou-l- i i muži dobří proč bv ne

měli i oni míti přistup do Illíd

ky? Vždyť přece je již starým
že je vždy dobře obě strany vy

slechnout i l i lieinvslil kÍ již sám

Stvořitel při tvoření světa z- - je
muži vždycky lépe hc ženou? Jsem

tedy proto by se muži hudou-l- i

něco míti na srdci hezky jen s tím

vytasili Nemusí chodili jen s va-

řením Vždyť si můžeme i něco

jiného a důležitějšího povědít
Konečně i to je dokázáno že ně-

kteří muži laky vaří a že vař! do-

konce lépe než sumy ženy Jen
se optejte p š Procháhkv jak

uvařil knedlíky s kyselým ze-

lím a uvidíte Která tedy se umou

souhlasíte by i mužové měli pří-

stup do Hlídky? Teď však mu

sím vám říci že sc tu konala vý-

stava slepic Těchto Se celkem se-

šlo "JÓO První cenu získal mladý
kohout našeho českého advokáta

p PoxpíSila Ihile si odnesla ce

nu jeho stará slepice a druhou zí

skalo jeho
"
mladých slepic Z to

ho vidno že má drůbež Iiejlepší
nu — lidé nadarmo neříkají že

má p Pospíšil dobrou hlavu I při
cliovu druůbee m- - vyšinul nad ji
né Nu — zbňlidarma nestudoval!
Proto lakv se k nčmii hrne tolik

lidí h prosbou by je zastupoval
Přeji mu v jeho podnikavosti
mnoho zdaru a šlěstí Před ne- -

ilaviicm jsem koupila take iicia- -

é slepice škoda že jsem o vý

stavě nevěděla IJvla bvch se ta

ky pochlubila lcc jiá pomni
Až podruhé Nyní musím taky
odpovědít na dotaz jednoho pří-

tele jenž se uijié táže byl-l- i by

zd" dobrý odbyl na knihy Ne-

myslím Není lu tolik ("eehú by
se člověk pouze tím mohl uživili

Knihovnu tu již byla a teď se sta-

ví prá vé nová budova krásné kni-

hovny N'a ('echy v tom ohledu

by no zde nikdo spolch-nou- t

Snad spíše ve Schnyb--
r

N'cb — Jak vás v duchu vidím

tuk asi každá po tom krismusu se-dí-

ii prohlížíte si dárky kte-

ré jste dostaly O vánocích má

me hledět každého na Štědrý den

potěšit Já sama již z mládí na-vyk-

jsem si nosit všeli jaké dár-

ky chudým lidem a nemohu to ani

jeden rok opomenout Já sama

zabývala jsem s s přípravami
dárků po celý týden U mw má-

me každoročně veliký strom a

dárků s'oustu Letos jsem byla
těmito opravdu překvapena Do-

stala jsem toho mnoho i z venko-

va takže mí ani nelze vŠwhno vy- -

Ixlin
I iřilmr

ulila llUIco
tlostunctc uiirt

"V H
i :pt r vina

Skull-rnl- l

tw $ur
Všechno
Zi $500 dvou jíalJonft llillerov v zitravořním

Ziikiuicm ziiničcuť' komiky kriíímý

i? % té

IX
-

hi v

prilsr z Krist uloví ho ťkla rnboř
tento láhve naplnit-li- é

iiejlcpííin vínem b Msti krfiMiýcli
vínových skleniček iisílámo na-hl- ín

iMltiénitelílm tento dar ¥iii'e h

první nlijetlnúvkou

Výtečná zdravotním zákonem
zaruíeriá kořalka samoíitná bílá

neb Červená kterou Jiné obclaody neprodávají levněji _
wM 4 dollary prodánu pouze za 5B290
Ihiliru koriiovkii v cem- - í:tKi za S243

Ziili'iiii' vmn wiiiiik vln n kuřu cřiiv V krn- - nli) ilnáli
Tv lli ilvmi unlohťl iiniKlIr i)rii II l I lmi'lli Ni kIwIiiwI ji-- f i

ei jo -i ai it nliiiMlniiviiiím vi'lki'li-'lii- l kuliilkiiini u vIihmu k tlalii-l- i

iiily iiilreiijl'

MILLER LIQU0R CO lW 1309 Farnam St„ Omaha

}

i

Ir

České mlýny ve Wilkr Hetr
Yyr-ilíitcl- iifjlcpM pučili' tu'-- a pruvň řitné innuky jukož i řculiň

krtiptěkr
Mouka naše jest k duNtání u vňi-i-I- i feských gnicerinlil v Omae u
Hnul h Ottuie
Xdii liž jcileiikráti) zktmito mmikn Willii-rnkni- i která jctU ta nejlep-- i

v trhu peíivo liinln na ván jen mnát
Tíž ináinn Hklaly v Lincitln Neltr (Vilnr IJiifiln In Cliicngo III

Okliilinmn 'ity Okla Marnhulltown Ia„ a Ht Louin Mo 46-1-
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